
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Косланская средняя общеобразовательная школа» 
 

ПРИКАЗ 
 

от «05» ноября  2024 года                                                              №  01-10/614 
 
Об утверждении графика оценочных процедур на II четверть в 2024 - 2025 учебном 

году 

 

В соответствии с приказом Управления образования администрации 

муниципального района «Удорский» от 02 ноября 2021 года № 01-06/749 «Об 

оптимизации контрольных и проверочных работ»,   рекомендации Министерства 

просвещения Российской Федерации и Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03, № 01-

168/08-01, письма Министерства образования, науки и молодежной политики Республики 

Коми от 19.10.2021 № 19-03-18/10367   в  рамках организации работы по оптимизации 

количества контрольных и проверочных работ, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить графики оценочных процедур по уровням образования на II четверть 

(приложение 1). 

2. Заместителю директора по УВР Иевлевой С.Г.: 

2.1. систематически (проводить мониторинг) контролировать в рамках ВСОКО 

соотношение учебных часов, отведенных учителем на организацию изучения учебного 

материала, отведенных на контроль освоения программы), своевременное внесение 

изменений в учебные программы учебных предметов; 

2.2. в соответствии с рекомендациями «…не проводить для обучающихся одного 

класса более одной оценочной процедуры в день…»,  при совпадении дат проведения 

оценочных процедур по предметам учебного плана вносить изменения в календарно-

тематическое планирование по согласованию с учителем (приложение 2); 

2.3.  корректировать график оценочных процедур при наличии изменений учебного 

плана, вызванных: эпидемиологической ситуацией, участием ОО в проведении 

национальных и международных исследованиях качества образования и другими 

значимыми причинами; 

2.4. проводить постоянную разъяснительную работу с участниками образовательных 

отношений по вопросам проведения оценочных процедур и их оптимизации, 

корректировать график по согласованию с учителем; 

2.5. продолжить работу по составлению графиков на другие учебные периоды до 

окончания 2024-2025 учебного года; 

3. Учителям школы своевременно предоставлять информацию с датами проведения 

оценочных работ с указанием названия,  в последнюю учебную неделю четверти. 

4. Ответственному за ведение официального сайта школы Селиванову А.И. разместить 

сформированный график на главной странице подраздела «Документы» раздела 

«Сведения об образовательной организации» в виде электронного документа. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора  школы                                                                                              С.Г.Иевлева 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 



Приложение №1 

к приказу от 05.11.2024 г. 

№ 01-10/614 

ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР НА II ЧЕТВЕРТЬ 2024-2025  
УЧЕБНОГО ГОДА 

ноябрь-
декабрь 

 
начальное общее образование 

1 2 3а 3б 4А 4Б 

05.11.2024 
 

матем 
    06.11.2024 

    
русский яз 

 07.11.2024 
      08.11.2024 
      11.11.2024 
      

12.11.2024 
 

ОМ 
    13.11.2024 

  
лит.чт 

   14.11.2024 
      15.11.2024 
   

лит чт 
  18.11.2024 

    
чтение чтение 

19.11.2024 
   

ом 
  20.11.2024 

      21.11.2024 
      22.11.2024 
      25.11.2024 
  

ом 
  

математика 

26.11.2024 
    

математика 
 27.11.2024 

   
родн рус 

  28.11.2024 
      29.11.2024 
 

лит чт 
    02.12.2024 

      03.12.2024 
      04.12.2024 
      05.12.2024 
      06.12.2024 
 

рус яз 
    09.12.2024 

      10.12.2024 
      11.12.2024 
   

матем 
  

12.12.2024 
  

рус.яз 
   13.12.2024 

 
англ. яз коми яз 

   16.12.2024 
    

чтение 
 17.12.2024 

     
матем 

18.12.2024 
    

матем чтение 

19.12.2024 
  

матем рус.яз 
 

русский 
язык 

20.12.2024 
 

русский 
 

коми 
  23.12.2024 

    
русский яз 

 24.12.2024 
 

матем 
    25.12.2024 

 
лит чт 

    26.12.2024 
      27.12.2024 
      



 

ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР НА II ЧЕТВЕРТЬ 2024-2025 УЧЕБНОГО ГОДА 

ноябрь-
декабрь 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОРАЗОВАНИЕ СОО 

5 6а 6б 7а 7б 8 9а 9б 9в 10 11 

05.11.2024 
           06.11.2024 
       

РУС. ЯЗ 
  

алгебра 

07.11.2024 матем 
   

англ 
  

геометр 
  

франц 

08.11.2024 
      

франц 
    11.11.2024 

     
Алгебра БИО  БИО БИО алгебра 

 12.11.2024 
   

англ 
       13.11.2024 

     
химия 

     14.11.2024 
      

Геометрия 
 

Геометрия 
 

РОД.ЯЗ 

15.11.2024 
           18.11.2024 
         

физика геометрия 

19.11.2024 
 

рус русс 
        20.11.2024 БИО Математика Математика 
        21.11.2024 

     
БИО 

   
франц 

 22.11.2024 англ англ англ 
      

общество 
 25.11.2024 однкнр 

        
БИО 

 26.11.2024 
        

англ 
 

РУС.ЯЗ 

27.11.2024 
    

англ информ 
 

англ1 
   28.11.2024 русский 

  
англ 

 
история англ англ2 

  
франц 

29.11.2024 
   

русский русский 
    

англ 
 02.12.2024 

   
ОБЩЕСТВО ОБЩЕСТВО 

  
алгебра 

 
русский алгебра. 

03.12.2024 
     

ВиС русский РУС. ЯЗ русский 
  04.12.2024 

 
Математика Математика 

  
англ1 алгебра 

 
алгебра 

 
химия 

05.12.2024 
     

англ2 
   

геометрия физика 

06.12.2024 англ коми коми коми коми 
 

коми 
  

алгебра 
 09.12.2024 

 
рус русс 

       
ЛИТ 

10.12.2024 коми 
     

Физика Физика Физика 

  



11.12.2024 матем англ англ 
  

Алгебра 
 

русский 
  

информ 

12.12.2024 
    

англ Геометрия 
     13.12.2024 англ 

    
Физика франц 

    16.12.2024 русский 
  

англ 
 

коми 
 

коми 
   17.12.2024 

       
геометрия 

   18.12.2024 
           19.12.2024 
 

Математика Математика 
 

ВиС БИО Геометрия Геометрия Геометрия 
  20.12.2024 

   
Физика Физика русский общество 

    23.12.2024 
           24.12.2024 англ рус рус 

 
Геометрия РОД.ЯЗ 

   
алгебра 

 25.12.2024 
 

англ род рус Алгебра Алгебра Алгебра 
 

РОД.ЯЗ 
 

химия 
 26.12.2024 матем род.рус англ русский 

  
ЛИТ ЛИТ ЛИТ 

 
ВиС 

27.12.2024 
   

ВиС русский 
  

общество общество 
 

геометрия 

            

            

 
административные контрольные работы 

      

            

 
перенос контрольных работ 

        

             



Приложение №2 

 к приказу от 05.11.2024 г. 

№01-10/614  

 

класс предмет учитель 
Перенос даты проведения урока 

с на 
7а Русский язык Тоноян Ю.Ю. 02.12.24 29.11.24 

6а Английский язык Коровина А.А. 06.11.24 11.12.24 

6б Английский язык Канева А.М. 06.11.24 11.12.24 

5 Английский язык Канева А.М. 26.12.24 24.12.24 

9а Русский язык Бушенева А.В. 04.12.24 03.12.24 

9в Русский язык Бушенева А.В. 04.12.24 03.12.24 

 


		2024-11-06T16:42:34+0300
	Иевлева Светлана Геннадьевна




